
5
7

MALŪNAS

4
5

NOSIS

4
6

SENELĖ

2
4

KATĖ

5
7

SIJONAS

3
5

MORKA

3
4

KOŠĖ

2
3

YLA

7
8

TRUPMENA

6
8

ISTORIJA

    Tai buvo slaptas patarimas, kurį paliko jos seniai dingęs draugas iš jaunystės, skatindamas
senelę ir toliau tikėti savo sėkme bei instinktais. Senelė, nudžiugusi nuo tokios žinios, jautėsi dar
labiau įkvėpta ir nusprendė išsaugoti slaptą raštą kaip talismaną, kuris primins jai, kad sėkmė
slypi ne tik paprastose kasdienėse akimirkose, bet ir gebėjime pamatyti tai, kas už jų slypi.

Užrašyk atsakymą:                                                                                                                                     

KŪRYBINĖ UŽDUOTIS
Iššifruok ir perskaityk sakinį.

Istorija apie slaptą raštą

   Mažame kaime gyveno senelė, vardu Ona. Ji turėjo katę, kuri mėgdavo žaisti malūne, kurį
senelė pati pasistatė. Vieną vakarą, kai senelė nusprendė eiti pasivaikščioti, ji pastebėjo, kad
katė slepiasi prie nosies formos akmens. Senelė pažiūrėjo atidžiau ir pamatė, kad po akmeniu
yra slaptas raštas.
   Ji atsargiai ištraukė pergamentą, kuris buvo užšifruotas keistais simboliais ir žodžiais,
primenančiais malūną, morką, sijoną, košę ir kitas kasdienes smulkmenas. Senelė žinojo, kad
tai nėra paprastas raštas – jį reikėjo iššifruoti.
   Atidžiai tyrinėjo, Ona suprato, kad kiekvienas žodis buvo sutrumpintas tam tikra taisykle.
Išsiaiškinus visą šifrą, ji perskaitė žinutę. Parašyk ir perskaityk užšifruotą sakinį kurį perskaitę
senelė Ona.

    Remiantis atliktos užduoties pavyzdžių, užkoduok mįsles, patarles, posakius. Slaptu trupmenų
kodu pasikeisk su suolo draugu. 


